Tedbi
rat-ı Pesendide adlı vekayi'namesinin ba
şında yer alan kendi hal tercümesi mahi
yetindeki manzumeye göre beş yaşında
babasını kaybettikten sonra eğitimini an
nesi üstlenmiş, okuma yazmayı ve Arap
ça grameri ondan öğrenmiştir. Ardından

ağabeyi Mehmed Efendi'nin öğrenim gör
düğü Divriği 'ye gitmiş, orada mantık ve
edebiyat dersleri almıştır. Diyarbekir'de
fıkıh, kelam ve geometri tahsil etmiş ve
1138 (1726) yılı sonlarında istanbul'a git
miştir. Şeyhülislam Yenişehirli Abdullah
Efendi ile garüşüp Diyarbekir'de bir me
muriyet talebinde bulunan Nu man Efen
di, istanbul'da dokuz ay kadar kaldıktan
sonra Tebriz'e müftü olarak gönderildi.
1148 (1735) yılına kadar yaptığı bu görevi
sırasında zor günler geçirerek üzüntüsün
den şlrpençe hastalığına yakalandı ve bu
yüzden görevinden ayrıldı . 1150'de (ı 737)

Kefe'ye şehir ve ordu kadısı tayin edildi.
Yaklaşık bir buçukyıl sonra istanbul'a dö
nüp Belgrad Antiaşması 'nın (ı ı 52/1739)

ardından Tuna sınırlarının yeniden belir
lenmesi için görevlendirilen Mehmed Efen
di'nin maiyetine sınır mollası oldu ve 1154
(1741) yılında tekrar istanbul'a döndü. Bu
hizmetleri sonunda kendisine vaad edilen
müderrislik ruusu, mülazemet rütbesin
de yedi yılını doldurmadığı gerekçesiyle ve
rilmeyerek Tokat'ta çıkan olayları bastır
mak üzere oraya gönderildi ve dört ay için
de görevini tamamlayıp istanbul'a dön
dü.

Reb!ülahir 11681 18 Ocak 1755) ardından

herhangi bir göreve tayin edilip edilmedi
ği bilinmemektedir ( Tedblrat-ı Pesendlde,
hazırlayanın girişi, s. 5). Bu tarihten son
ra vefat etmiş olmalıdır.

Eserleri. 1. Tedbirô.t-ı Pesendide (Sü
leymaniye Ktp., Reşid Efendi, nr. 667) . NO
man Efendi'nin 1150-1152 (1737-1739) yıl
ları arasında Kırım, İran ve Macaristan'da
görüp yaşadığı olayları anlatan vekayi'na
mesidir. Baş tarafında kendi hayatı hak
kında bilgi veren bir manzume yer almak
tadır. Ayrıca eser müellifin başından ge
çen hadiseleri anlatması sebebiyle kişili
ğine ışık tutar.

ikinci
si genişliklerin mesaha işlemlerine. üçün
cüsü yüksek, alçak ve düz yerlerin boyut-

larının başka aletiere ihtiyaç duyulmadan
tabla yardımıyla hesaplanmasına dair
müellifin kendi bulduğu işlemlere tahsis
edilmiştir. Eserin hatime kısmı haritalar
üzerinedir. 3. Nô.?ır. İslam akaidiyle ilgili
olan eser 1163 (1750) yılında kaleme alın
mıştır (Süleymaniye Ktp., Laleli, nr. 3677/

7 [müellif hattı]). 4. Sıhhatnô.me. Tebriz
müftülüğü sırasında kaleme alınmıştır. 5.
Destyô.r-ı Tahdidi'l-hudud. 1154 (1741)
yılında yazmış olup sınır belirlemelerinde
kullanılabilecek bir el kitabı niteliğindedir.
6. İşbô.tü'l-J:ıu]fül~ min me~ô.hibi'l-e,im
meti ~evi'l-vüşuk. 1149'da ( 1736) yazıl

mıştır. 7 .. Mevô.ridü cem'i'l-me~ô.hib li
beyô.ni menba'i'l-metô.lib. 1153'te ( 1740)

kaleme alınmıştır.